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Boda! Chemicals Ltd. U-11

Ahmedabad

at{ ah z art am?gr aria)s 3gr aat & at as gor ,f zqenfenf ft4 aa; +r 3rf@rat at
3llfrc;i- m grtervr raa wgT mx "flcITTIT % 1

Any person a aggrieved by this Order-In-Appeal may file an appeal or revision application, as
the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way :

Ilavalal yr@erwr am4ear
Reyision _application to Government of India :

(1) #tr Un< zca 3rf@,Rm, 1994 cf>r 'cflxr 3a # aar; mg mmi # a i gila r m'r '3'(1-'cflxf m >1wr tP-w
a siafa g;rnarur 3TfcrcR 37efl 4Rra, +raa, fa +iana, rua f4mm, hen if5a, ra cfri:r raa, ira ii, { fRt
: 110001 mT cf>r '1fFll ~ I
(i) A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision Application Unit
Ministry of Finance, Department of Revenue, 4th Floor, Jeevan Deep Building, Parliament Street, New.
Delhi - 11 O 001 under Section 35EE of the CEA 1944 in respect ofthe following case, governed by first
proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid :

(ii) zuf mnra '1r,f gt~ mm j sra fl znR nan f0Rt qvG a 3r1 ala # <lf fcITTfr 'l-f!lmlTRzr
~ii 1'ffR '#I urm ~ 1Wf if, m fa4t arvsru zm qwerare az fitarar m fcITTfr~ if 'ITT 1'ffR cf,r >1rcJmr m
hra g{ st
(ii) In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a warehouse or to
another factory or from one warehouse to another during the course of processing of the goods in a:
warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse.

(b) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside India of
on· excisable material used in the manufacture of the goods which are exported to any country
or territory outside India.
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(b) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory' outside
India of on excisable material used in the manufacture of the goods which are exported
to any country or territory outside India.

(1f) ~ ~ cpf :fITfFl fg fa nrdas (iura a err at) fufa fAz 1f<TT l'f@' ID I

(c) In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without payment of
duty.

3tfai:r~ cffl'~ ~~ cf) :fITfFl # frg ut sq@ afe ru #l n{ & sit ht an?r it ga ear vi
frr:r:r # arf@a 3nga, srf er uRa cIT x=r=fll" 1N <TT~# fclro~ (.=f.2) 1998.tITTT 109 ~
~ fcITT! ~ IDI

(d) Credit of any duty allowed to· be utilized towards payment of excise duty on final
products under the provisions of this Act or the Rules made there under and such order
is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under Sec.109
of the Finance (No.2) Act, 1998.

~ ~ ~ (3m) All1-J1qc11, 2001 cf) frr:r:r 9 # aif fa~fee vul iaI g;-o at mmrr #,
)f0a 3mar uR am?gr )fa faiaalr cf) 'lfl'fR ~-~ ~ 3m ~ cffl' crr-crr mmrr * m~
6fra 34aa fan arr a1fag( Ur# Irr qrar z. I gruff # aiafa err 35z feufRa #tgr
aqd 'f!T~ t'r3ITT-6~ cffl' m'a' 'lfr ~~ I

0(1)

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under
Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which
the order sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by
two copies each of the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a
copy of TR-6 Challan evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section
35-EE of CEA, 1944, under Major Head of Account.

(2) Rfact 3rraaa a er usi via+a van ya ar qt zn ma a gt at ua 2oo/- #tr jar at ug
~~~~~~'ff \i'llTcTT mm 10001- cffl' qm:f :fITfFl cffl' ~,

I

The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount
involved is Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more
than Rupees One Lac. Q

#tar gyca, a4ta snra zyca vi ara an4ta zmrzn@raur If 3rat.-­
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) a?ta Gura zrca arf@)fzm, 1944 #t err as-ft/35z iafa­

Under Section 35B/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

(cJ?) '3cfc'lfafuia qRmct 2 (1) cf) if ~ 3ljx-lR cflm c#i" 311frc;r , 3flfrc;na# #ta zca, atr
Gr<a zgc vi ara 3rftr =nznf@raw (fez) al ufga 2ft lfrfucnr , a!l'5J-JctIEllct if W-20, ~
~ l'51R:clcc1 cbl-LJl'3°-s, irmufr~. a!l'5J-JctIEllct-380016

(a) To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at
0-20, New Metal Hospital Compound, Meghani Nagar, Ahmedabad : 380 016 .. in case of
appeals other than as mentioned in para-2(i) (a) above.
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The appeal to the ·Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-3 as
prescribed under· Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be
accompanied against (one which at least should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-,
Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty/ penalty/ demand/ refund is upto 5
Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respectively in the form of crossed bank draft in
favour of Asstt. Registar of a branch of any nominate public sector bank of the place
where the bench of any nominate public sector bank of the place where the bench of
the Tribunal is situated.

(3) zuR gr mer i a{ pe smasii nrmrr sh ? at re@l pe ailagr fg #) ar rrar rfa
in fan urr afeg a rsz # ta gg ft fa far rt arf ar # fu zrnferf srfl#ta
Iran@raw1 at var 3r4la znaual at va am)a fku uaar &t -

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0. should be
paid in the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the
Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, is
filled to avoid scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each.

(4) nrIru yea arfIfzm +97o rem igtf@er t 3gqfr-- # 3fc=rfo frrmfu.r~~Be@~ lfT
3hr zrenfenf fufut qf@era1# 3er a rel al ga vf u xil.6.50 trn q5T .-llllllC'lll ~
fez cam sir a1Reg1

-0 One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment .
authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under scheduled-I item
of the court fee Act, 1975 as amended.

(5) grail vi«if@r Hr4ai at fziaataar frrwrr at ail ft szrrt 3naff fut Grat ? uit fl zyc,
at na zyca vi ara a4l4tr =znrznf@raw1 (qr4ffaf@) f.n:r:r, 1982 if frri%o % I

Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

0

(6) fat zea, at qr zyea gi hara 3r4jar znf@raw (Rrez), u ar#hat ma i
a4cr #in (Demand) yd is (Penalty) q5l 10% qc§- 01--a:JT air 31f@arr ? tzraifa, 3rf@arm raGa 1o

. ~ ~
cRT$~ % !(Section 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act,
1994)

ac2tr3nzra3ikaraa 3iaiia, 9nf@aztar "a4car Rtmiar"Duty Demanded) ­
"'

(i) (Section) is 1iD hasfeffa if@r;
(ii) fwrrm;rc:r~~~urn;
(iii) +rd3fez frir 4zra 6 as a<a2±zr f@.

For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty & Penalty confirmed by
the Appellate Commissioner would have to be pre-deposited, provided that the pre­
deposit amount shall not exceed Rs.10 Crores. It may be noted that the pre-deposit is a
mandatory condition for filing appeal before CESTAT. (Section 35 c (2A) and 35 F of the
Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act, 1994)

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
(i) amol!nt determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

rm 3r2gr a sf 3fl qf@awr a mar z rca 3rrar ra zn avg Raffa gt at ajar far a res h<? .3 .3 3

1 o% 3rararc r 3il szi #a avs fa cl 1R;c1 ITT 'c'l"GI" GUs t- 1 o% grarac # srat ]
.3 · 2

In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribun
10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, o
penalty alone is in dispute."
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ORDER-IN-APPEAL

M/s. Bodal Chemical Ltd (Unit II) Plot No.123 & 124, Phase-1, GIDC,

Vatva, Ahmedabad, Gujarat, (for short - 'appellant") has filed this appeal against

Order-in-Original No.AC/06/Div-II/2017-18 dated 28.03.2018 (for short -impugned

order), passed by the Assistant Commissioner, Central GST, Division-II,

Ahmedabad-South (for short - adjudicating authority").

2. Briefly, the facts are that based on Revenue Para of CERA Audit for the

period from 2010-11 to 2013-14, a show cause notice dated 01.07.2015 was issued

to the appellant, alleging that they had availed CENVAT credit in respect of common

taxable services but had failed to maintain separate accounts as stipulated in Rule 6

of the CENAT Credit Rules, 2004. The notice further alleged that the appellant was

engaged in trading activity in addition to manufacturing goods falling under chapter

29 of Central Excise Tariff Act, 1985. The jurisdictional Assistant Commissioner, .

vide order-in-original No.AC/15/Div.II/2015-16 dated 29.02.2016 decided the

aforementioned show cause notice, wherein he confirmed the demand of Rs.

1,61,730/- along with interest and also imposed penalty under Rule 15(2) read with

Section 11AC (1)(e) of the Central Excise Act, 1944. Vide Order-in-Appeal No.AHM­

EXCUS-001-APP-064-2016-17 dated 27.02.2017, the Commissioner (Appeals) held

that the CENVAT credit demanded cannot be more than the CENVAT credit availed

and accordingly, he remanded the matter to the adjudicating authority for

determining the CENVAT credit availed by the· appellant on such exempted service.

However, the adjudicating authority has again determined the duty of 6% of

trading activity ( exempted service) and confirmed the duty accordingly and also

imposed penalty under Rule 15(2) read with Section llAC of Central Excise Act,

1944.

., r

0

3.

that:

Being aggrieved, the appellant has filed the instant appeal on the grounds 0

• The proceedings came up before the adjudicating authority as per directions

of the Commissioner (Appeals) order dated 27.02.2017; that the

Commissioner (Appeals) has remanded the matter to the adjudicating

authority to determine the CENVAT credit availed on such exempted service

and held that the CENVAT credit demanded cannot be more than the CENVAT

credit availed. The adjudicating authority has not followed the said direction

and failed to determine the amount of CENVAT credit on such exempted

service.
• The adjudicating authority· has failed to consider the submissions made by

the appellant and thus the impugned order is in violation of principles of

natural justice; that the adjudicating authority havin faile to under taken. "1 .
any verification the facts that whether the appella y input
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service credit of the services utilized in trading activity or both, the demand

confirmed is merely on the basis of presumption.

e No penalty is imposable.

4. Personal hearing in the matter was held on 27.06.2018. Shri N.K.Tiwari,
Consultant appeared for the same and reiterated the grounds of appeal. He further
pointed out that the directions of Commissioner (Appeals) order dated 27.02.2017

was not carried out by the adjudicating authority.

5. I have carefully gone through the facts of the case, the appellant's grounds
of appeal and submissions made during the course of personal hearing. The issue to
be decided is whether the demand confirmed in terms of Rule 6 of CENVAT Credit
Rules, 2004 [for short-CCR] along with interest and penalty, is correct or otherwise.

6. I find that the issue involved in the matter has already been decided by the

0 Appellate Authority, vide his OIA No. AHM-EXCUS-001-APP-064-2016-17 dated
27.02.2017, wherein the matter was remanded to the adjudicating authority for re­
determination of CENVAT credit availed by the appellant. In the said OIA, it has
been held that the demand of amount under Rule 6 is more than the CENVAT credit
availed and such demand would clearly be against the spirit of reversal of CENVAT
credit. Further, in the said OIA, a specific direction was given to the adjudicating
authority to determine the CENVAT credit. The disputed issue in the matter has
extensively discussed in para 8 to14 of above referred OIA dated 27.02.2017 which

is as under:

0

"9. The undisputed fact is that the appellant was engaged in trading activity also.
There is also no dispute as far as the a/legation of non maintenance of separate
accounts, is concerned. It was imperative on the appellant, to either, not take
CENVAT credit in respect of input service used in trading activity or maintain
separate accounts as per Rule 6(2), ibid. However, as is already mentioned, the
appellant tool< CENVAT credit in respect of input service used in trading activity and
also failed to maintain separate accounts.

Therefore, the provisions of Rule 6(3) of. • attracts ind a°aces .-%tr' ·»2 2­
: ' Ee
": ea;- .a- ·

.j
as

*

separate accounts.
appellant's case.

1 O. The appellant argued that the traded goods were never brought to their
premises but supplied mainly for exports from the place of manufacture without
bringing the same to its premises; that no input service on such traded goods was
used and therefore, it was incorrect to suggest that common input service credit was
taken by them. This argument is not tenable and acceptable, looking into the facts
and circumstances of the case. It is fact that the appellant had availed Cenvat credit
of common input services viz. banking services, advertisement services, security
service, Chartered Accountant service etc in connection with goods traded (supplied
for exports) as well as in connection with manufacturing activities in their premises
and as held by the adjudicating authority it cannot be delineated transaction wise in
such situation. In the circumstances, since the appellant has carried out trading
activity and falling within the meaning of 'exempted service' as defined under Rule
2(e) of CCR-04, it was imperative on the appellant, to either, not take CENVAT credit
in respect of input service used in trading activity or maintain separate accounts as
per Rule 6(2), ibid. However, as is already mentioned, the appellant took CENVAT
credit in respect of input service used in trading activity and also failed to maintain



5
V2(32)18/Ahd-South/2018-19

11. Further, I observe that the JS (TRU), CBEC, New Delhi has issued a letter
no. 334/8/2016-TRU dated 29.2.2016 on the basis of amendment in Rule 6 ibid. The
relevant extract of which are reproduced below:

(h) Rule 6 of Cenvat Credit Rules, which provides for reversal of credit in respect of
inputs and input services used in manufacture of exempted goods or for provision of
exempted services, is being redrafted with the objective of simplifying and
rationalizing the same without altering the established principles of reversal of such
credit.

(i) sub rule (1) of rule 6 is being amended to first state the existing principle that
CENVAT credit shall not be allowed on such quantity of input and input services as is
used in or in relation to manufacture of exempted goods and exempted service. The ·
rule then directs that the procedure for calculation of credit not allowed is provided in
sub-rules (2) and (3), for two different situations.

(ii) sub-rule (2) of rule 6 is being amended to provide that a manufacturer who
exclusively manufactures exempted goods for their clearance up to the place of
removal or a service provider who exclusively provides exempted services shall pay
(i.e. reverse) the entire credit and effectively not be eligible for credit of any inputs
and input services used.

(iii) sub-rule (3) of rule 6 is being amended to provide that when a manufacturer
manufactures two classes of goods for clearance upto the place of removal, namely, ()
exempted goods and final products excluding exempted goods or when a provider of
output services provides two classes of services, namely exempted services and
output services excluding exempted services, Page 33 of 38 then the manufacturer or
the provider of the output service shall exercise one of the two options, namely, (a)
pay an amount equal to six per cent of value of the exempted goods and seven per
cent of value of the exempted services, subject to a maximum of the total credit taken
or (b) pay an amount as determined under sub-rule (3A).

(iv) The maximum limit prescribed in the first option would ensure that the amount to·
be paid does not exceed the total credit taken. The purpose of the rule is to deny
credit of such part of the total credit taken, as is attributable to the exempted goods
or exempted services and under no circumstances this part can be greater than the
whole credit.

I understand that the amendment to CENVAT Credit Rules, is not retrospective.
However, this amendment reflects the interpretation and intent of the Government.
In-fact Joint Secretary himself states that the rules are being redrafted with the
objective of simplifying and rationalizing the same without altering the es,tablished 0
principles of reversal of such credit. Even otherwise to demand an amount under Rule
6 which is more than the CENVAT credit availed would clearly be against the spirit of
reversal.

12. In view of above, the Cenvat credit demanded is not more than the credit
availed. In the instant case, I observe that the demand of Rs.1,61,730/-was raised o"n
the basis of percentage of trading value. Therefore, the Cenvat credit availed on such
exempted service is required to be determined. In the circumstances, I feel that this
issue is required to be considered by the adjudicating authority afresh for determining
the Cenvat credit availed by the appellant on such exempted service, as such, I
remand back the issue to the adjudicating authority for considering the matter in'view
of above discussion.

13. The appellant's other contention is that the notice is barred by limitation. The
adjudicating authority's justification for invoking extended period is that the appellant
has contravened the provisions of Rule 6 and 2(/) of the CCR and has also suppressed
facts with the intent to evade payment of duty. Looking into the facts of the case, I do
not find any merit to interfere the argument of the ity for invoking
extended period, as the appellant had well aware o s available and
not followed.
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14. I find that the adjudicating authority has imposed penalty under Section 11
AC of the Central Excise Act, 1944. The penalty imposed under the said Section is
required to be modified as the demand of amount liable to pay under Rule 6(3) of
CCR is modified, as discussed at para 12."

7. Despite following the decision supra, I find that the adjudicating authority
has again confirmed the demand of Rs.1,61,730/- with interest and imposed
penalty, by repeating earlirder dated 29.02.2016. The defiance of the direction of
Commissioner (Appeals) order is either deliberate or the original authority lacks the
understanding of a clear direction. Either way both are- deplorable. In this regard, I
rely decision of Hon"ble High Court of Gujarat's decision in case of M/s Lubi

Industries- 2016 (337) E.L.T. 179 (Guj.} which reads as under:

"6. In our opinion, the Assistant Commissioner committed a serious error in
ignoring the binding judgment of superior Court that too in case of the same
assessee. The principle of precedence and judicial comity are well established in our
legal system, which would bind an authority or the Court by the decisions of the
Coordinate Benches or of superior Courts. Time and again, this Court has held that
the departmental authorities would be bound by the judicial pronouncements of the
statutory Tribunals. Even if the decision of the Tribunal in the present case was not
carried further in appeal on account of low tax effect, it was not open for the
adjudicating authority to ignore the ratio of such decision. It only means that the
Department does not consciously agree to the view point expressed by the Tribunal
and in a given case, may even carry the matter further. However, as long as a
judgment of the Tribunal stands, it would bind every Bench of the Tribunal of equal
strength and the departmental authorities taking up such an issue. An order that the
adjudicating authority may pass is made appealable, even at the hands of the
Department, if the order happens to aggrieve the Department. This is clearly
provided under Section 35 read with Section 35E of the Central Excise Act.
Therefore, even after the adjudicating authority passes an order in favour of the
assessee on the basis of the judgment of the Tribunal, it is always open to the
Department to file appealagainst such judgment of the adjudicating authority."

8. In the circumstances, I again remand the case to the adjudicating authority
for deciding the case afresh in view of Appellate Authority's earlier decision dated
27.02.2017 supra with direction to decide the matter within 15 days of receipt of

this order. Accordingly, I set aside the impugned order.

8. The appeal filed by the appellant stand disposed of in above terms.

aes
(3T gi#)

nra (srftcrl)
Date : /07/2018

Attested

0.4]<
of7#
Superintendent (Appeals)
Central GST, Ahmedabad

By R.P.A.D
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To

M/s. Boda! Chemical Ltd (Unit II)
Plot No.123 & 124, Phase-1,
GIDC, Vatva, Ahmedabad,
Gujarat

Copy to:-

1. The Chief Commissioner, Central Excise, Ahmedabad Zone .
2. The Principal Commissioner, Central CGST, Ahmedabad-South.
3. The Deputy/Assistant Commissioner, Central GST, Division-II,

South.
4. The Assistant Commissioner, System-Ahmedabad South
~uard File_.

6. P.A. File.

Ahmedabad

ca Ran
CEHTR r
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